
  Ano IX • Nº 1.681• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 20 de setembro de 2023

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     03

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.909/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

“DESIGNA SERVIDOR A PRESTAR SERVIÇOS 
JUNTO A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

R E S O L V E 

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Ismar da Silva Sousa, Diretor 
Administrativo e Financeiro da Fundação de Desenvolvimento Educacional 
de Guaraí-FUNDEG, a prestar serviços, também, junto à Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/09/2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2023.                     

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 218/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Obede 
Alves de Oliveira – Superintendente de Normas, Matrícula Funcional 
nº 3960, para participar de curso de capacitação de Processo Licitatório 
e Contratação de Obras e Serviços de Engenharia, nos dias 25 a 27 de 
setembro de 2023, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor de R$ 
1.092,00 (mil e noventa e dois reais), mais passagens de ida e volta no 
valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), totalizando o valor de 1.212,00 
(mil duzentos e doze reais).

Parágrafo Único. Considera-se no cômputo das diárias o dia 
24/09 devido ao horário do curso que começa às 08:00 da manhã.

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 219/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Alexandre 
Cruz Moreira – Diretor de Urbanismo, Matrícula Funcional nº 5323, para 
participar de curso de capacitação de Processo Licitatório e Contratação 
de Obras e Serviços de Engenharia, nos dias 25 a 27 de setembro de 
2023, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor de R$ 1.092,00 
(mil e noventa e dois reais), mais passagens de ida e volta no valor 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), totalizando o valor de 1.212,00 (mil 
duzentos e doze reais).



Ano IX • Nº 1.681 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 20 de setembro de 2023 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Parágrafo Único. Considera-se no cômputo das diárias o dia 
24/09 devido ao horário do curso que começa às 08:00 da manhã.

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 220/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Cleube Roza 
Lima – Superintendente de Licitação, Matrícula Funcional nº 0251, para 
participar de curso de capacitação de Processo Licitatório e Contratação 
de Obras e Serviços de Engenharia, nos dias 25 a 27 de setembro de 
2023, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor de R$ 1.470,00 (mil 
e quatrocentos e setenta reais), mais passagens de ida e volta no valor 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), totalizando o valor de 1.590,00 (mil 
quinhentos e noventa reais).

Parágrafo Único. Considera-se no cômputo das diárias o dia 
24/09 devido ao horário do curso que começa às 08:00 da manhã.

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 221/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Ismar da 
Silva Sousa, Matrícula Funcional: 7539, para participar da Oficina 
de Identificação de Projetos para o Prêmio SEBRAE Prefeitura 
Empreendedora, no dia 20 de setembro de 2023, em Colinas do Tocantins, 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, 
no valor de R$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2023
  
Processo: 2901/2023
   Pregão Presencial: 027/2023     
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: DYNAMICA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 45.222.667/0001-77
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de materiais e 
insumos para construção de duas pontes, sendo na Região do Salgado 
e Região do Matadouro, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Protásio Gomes de Almeida Filho
Data de Assinatura: 15/09/2023.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

3 CAIBRO DE MADEIRA 
MISTA 4M (4X5) BEIJA FLOR 210 UN 89,00 18.690,00

4 RIPÃO DE MADEIRA 
MISTA 4M (4X5) BEIJA FLOR 140 UN 48,00 6.720,00

5 COMPENSADO 15MM 
- 2,20 X 1,10M BEIJA FLOR 180 UN 258,00 46.440,00

8 FERRO 16MM. GERDAU 2.425,78 KG 14,00 33.960,92

TOTAL                                                                                                                                                 
                                          105.810,92

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2023
  
Processo: 2901/2023
   Pregão Presencial: 027/2023     
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: ROSILENE CAMPOS MARTINS PEREIRA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 35.543.210/0001-00
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de materiais e 
insumos para construção de duas pontes, sendo na Região do Salgado 
e Região do Matadouro, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Elenildo Pereira Martins
Data de Assinatura: 15/09/2023.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

1 ARAME RECOZIDO 
N° 12 VONDE 100 KG 18,00 1.800,00

2 ARAME RECOZIDO 
N° 18 VONDE 80 KG 19,00 1.520,00

6 FERRO 8MM. AÇO CEARENS 272,34 KG 11,50 3.131,91

7 FERRO 12,50MM AÇO CEARENS 2.408,22 KG 11,00 26.490,42

9 PREGO 17X21 KG AÇO CEARENS 22 KG 17,00 374,00

10 PREGO 19X36 1KG AÇO CEARENS 22 KG 19,00 418,00

TOTAL                                                                                                                                                 
                                                33.734,33

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí



Ano IX • Nº 1.681 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 20 de setembro de 2023 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/2023

Processo: 2693/2023
   Pregão Presencial: 026/2023     
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: L A CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 46.519.661/0001-29
Objeto: contratação de empresa para eventual locação de equipamentos 
de sonorização e palcos, para serem utilizados em evento promovidos 
pela Prefeitura Municipal.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Alessandro Rodrigues Gaitkoski
Data de Assinatura: 19/09/2023.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. V. UNIT. V. TOTAL

01
LOCAÇÃO DE PALCO 14X10 

METROS COM CENÁRIO 
INTERNO, TALHAS, 
CAMARIM E ETC.

BRASIL 
ALUMINIO 12 UN 16.450,00 197.400,00

02
LOCAÇÃO DE SOM 

COMPLETO - P.A 48  COM 
TODA A ESTRUTURA.

TIGGER 12 UN 26.750,00 321.000,00

TOTAL 518.400,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento 
de peças e componentes automotivos em geral, visando atender as 
manutenções mecânicas e elétricas, preventivas e corretivas dos veículos 
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 21/09/2023, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou  www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 21/09/2023 às 08h00min no site  www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2023, às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 20 de setembro de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, objetivando registro de preço para 
contratação de empresa para execução de serviços musicais ao vivo, 
para atender o Centro de Convivência do Idoso – CCI e outras atividades 
inerentes as ações do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme 
Termo de Referência. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 10h00min, do dia 03/10/2023, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via 
e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 20 de setembro de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

PORTARIA DE VIAGEM Nº 013/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                      
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, 
no valor de R$ 132,00 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS), afim de 
cobrir despesas com pousada e alimentação do Servidora Municipal 
Sra. CLARICE FERREIRA DE VASCONCELOS – GERENTE DE 
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL, PRESIDENTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
GUARAÍ – CMDCAG, COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 1225, QUE 
IRÁ PARTICIPAR DO “PRIMEIRO ENCONTRO REGIONAL DA CIJE-
REGIÃO NORTE”, que se realizará no dia 21/09/2023 no auditório da 
sede da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, na Cidade 
de PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de setembro de 2023. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMCA

  Portaria nº 2.069/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 088/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  AO 
S E R V I D O R ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E  D Á                                                                                    
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 132,00 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS), afim de cobrir 
despesas com alimentação do Servidor Municipal Sr. CARLOS ANDRÉ 
RAMOS DOS REIS – MOTORISTA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 7460, 
QUE IRÁ LEVAR A Servidora Municipal Sra. CLARICE FERREIRA 
DE VASCONCELOS – GERENTE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
ESPECIAL, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARAÍ – CMDCAG, COM 
A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 1225, e a Sra. JACIRA DE ALMEIDA 
BEZERRA – SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
COM A MATRÍCULA – 7135, PARA PARTICIPAR DO “PRIMEIRO 
ENCONTRO REGIONAL DA CIJE-REGIÃO NORTE”, que se realizará 
no dia 21/09/2023 no auditório da sede da Procuradoria-Geral de Justiça 
do Estado do Tocantins, na Cidade de PALMAS – TO, ..

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos dezoito dias do mês de setembro de 2023. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMA

Portaria nº 2.069/2021



Ano IX • Nº 1.681 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 20 de setembro de 2023 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 089/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  AO 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                    
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS), afim de cobrir despesas 
com alimentação do Servidora Municipal Sra. JACIRA DE ALMEIDA 
BEZERRA – SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 7135, QUE IRÁ RESOLVER 
ASSUNTO INERENTE Á SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, NO TOCANTE A IMPLANTAÇÃO DA FAMÍLIA ACOLHEDORA 
E OUTROS ASSUNTOS CONSOANTES Á PASTA”, no dia 21/09/2023, 
na Cidade de PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos dezoito dias do mês de setembro de 2023. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMA

Portaria nº 2.069/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 090/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA   A 
SERVIDORA, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, 
no valor de R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS), afim de cobrir 
despesas com alimentação da Servidora Municipal Srª. MARIA JOSÉ 
FERREIRA DA SILVA CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, COM 
A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 5322, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 
“PRIMEIRO ENCONTRO REGIONAL DA CIJE-REGIÃO NORTE”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 21/09/2023 DAS 09H ÁS 12H NO AUDITÓRIO 
DA SEDE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
TOCANTINS, NA CIDADE DE PALMAS-TO. 

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos dezoito dias do mês de setembro de 2023. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 2.069/2021


		2023-09-20T17:15:50-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




